MACAÉ, 1º DE ABRIL DE 2023 • EDIÇÃO 698 • ANO III 17

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 057/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir a servidora Tárcia da Costa Figueiredo, matrícula n° 5738-0, pelo
servidor Rodrigo da Silva Valentim, matrícula n° 5819-0, na composição da Comis-
são Provisória para Elaboração de Tabela de Temporalidade da Câmara Municipal de
Macaé, constituída através da Portaria n° 013/2023, com efeitos retroativos a 10 de
março de 2023.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de março de 2023.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 058/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir a servidora Tárcia da Costa Figueiredo, matrícula n° 5738-0,
pela servidora Hesthefanny de Mello Gregório, matrícula n° 6107-7, na composição
da Comissão Provisória para Gestão de Parcerias e Acordos de Cooperação Técni-
ca, visando a elaboração do cronograma acadêmico, de eventos e de exposições do
Centro Cultural do Legislativo, constituída através da Portaria n° 011/2023, com efeitos
retroativos a 15 de março de 2023.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de março de 2023.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 056/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica estabelecido o seguinte expediente nas repartições da Câmara Munici-
pal de Macaé, durante o período do feriado da Semana Santa em 2023, salvo aqueles
setores que forem essenciais e indispensáveis:
Dia 06/04/2023 (quinta-feira) - Ponto Facultativo.
Dia 07/04/2023 (sexta-feira) - Feriado Nacional (Sexta-Feira da Paixão)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de março de 2023.

____________________________________
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

055/2023

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/03/2023 TARCIA DA COSTA
FIGUEIREDO 5738-0 DIRETORA DE

CONTABILIDADE DASE DIRETORIA DE CONTABILIDADE

DESIGNAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/04/2023 ALEXANDRE MACHADO
FERREIRA 4506-3 DIRETOR DE

CONTABILIDADE DASE DIRETORIA DE CONTABILIDADE

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 30 de março de 2023.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

P.residente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M A C A É
M A C A É  C A P I T A L  D O  P E T R Ó L E O
L E I  E S T A D U A L  N °  6 0 81  D E  2 1 . 1 1 . 2 0 1 1

PORTARIA N° 059/2023

Data Matrícula Nome Função Gratificada
(FG)

Data Matrícula Nome Função Gratificada
(FG)